MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

Fone (86) 3215-4101 www.cead.ufpi.br

DATA, HORÁRIO E ENDEREÇO DA APLICAÇÃO DA PROVA PARA TUTOR

PRESENCIAL E A DISTÃNCIA EDITAL N. 40/2019 – CEAD/UFPI

(Processo Seletivo Simplificado – Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

O Presidente da Comissão da Seleção de Tutor Bolsista (presencial e a

distância) para o Curso de Filosofia, referente ao período que vai de 2020.1

a 2020.2, do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade federal

do Piauí.

RESOLVE:

CEAD/UFPI

TORNAR PÚBLICA o local da aplicação da prova escrita para a seleção de tutores (presencial e a distância) do curso de Filosofia

http://www.cead.ufpi.br/

FUNÇÃO LOCAL DATA SALAS HORÁRIO

Tutor à distância UFPI – CCHL
Campus Universitário Ministro Petronio Portella, S/N
Ininga – Teresina/PI

03.02.2020 305 e 306 14h às 16h

Tutor Presencial No Polo de Apoio Presencial escolhido pelo candidato –
 De acordo com o (Edital 40/2019) -Anexo III – Formulário
de Inscrição

03.02.2020     --------- 14h às 16h

                                         ENDEREÇO DOS POLOS DE APOIO PRESENCIAL

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – ALEGRETE DO PIAUÍ/PI

ENDEREÇO: AV. MANOEL SANCHES LEAL, S/N - CRUZEIRO

CEP: 64.675-000 - ALEGRETE DO PIAUÍ/PI

TELEFONE: (89) 3436-1358

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – BURITI DOS LOPES/PI

ENDEREÇO: RUA PROFESSORA MARIA DA GLÓRIA, S/N - CONJUNTO COHAB

CEP: 64230-000 - BURITI DOS LOPES/PI

TELEFONE: (86) 3363-1503

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB - CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA

ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES – CENTRO

CEP: 47220-000 - CAMPO ALEGRE DE OURDES/BA

TELEFONE: (74) 3533-2064 / (74) 3533-2149

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – CASTELO DO PIAUÍ/PI

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TÁVORA, 537 – CENTRO

CEP: 64.340-000 - CASTELO DO PIAUÍ/PI

TELEFONE/FAX: (86) 3247-1346

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – CORRENTE/PI

ENDEREÇO: PRAÇA JOAQUIM NOGUEIRA PARANAGUÁ, 73 - CENTRO

CEP: 64980-000 - CORRENTE/PI

TELEFONE: (89) 99914-8889

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – ESPERANTINA/PI

ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO PETRONIO PORTELA, 1957 – CENTRO

CEP: 64180-000 - ESPERANTINA/PI

TELEFONE: (86) 9947-8251

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – GILBUÉS/PI

ENDEREÇO: AV: JOÃO DIAS FIGUEIREDO, S/N - SANTO ANTÔNIO

CEP: 64.930-000 – GILBUÉS/PI

TELEFONE/FAX: (89) 3578-1823

tel:%2886%29%203363-1503
tel:%2874%29%203533-2064
tel:86%203247-1346

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – INHUMA/PI

ENDEREÇO: RUA JOÃO GONÇALVES DE HOLANDA, 212 -  LIBERDADE

CEP: 64.535-000 - INHUMA/PI

E-MAIL:
TELEFONE: (89) 3477-1293

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – JAICÓS/PI

ENDEREÇO: RUA DEP.CONSTÃNCIO CARVALHO, 264 - SERRANÓPOLES

CEP: 64575-000 - JAICÓS/PI

TELEFONE: (89) 3457-1148

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – JUAZEIRO/BA

ENDEREÇO: RUA AGOSTINHO MUNIZ, 1010 A - SÃO GERALDO

CEP: 48905-740 - JUAZEIRO/BA

TELEFONES: (74) 3613-2144

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – LUÍS CORREIA/PI

ENDEREÇO: UNIDADE ESCOLAR ZULMIRA XAVIER, RUA AFONSO SERRA, 605 – CENTRO

CEP: 64220-000 - LUÍS CORREIA/PI

TELEFONE: (86) 3367-1857

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – MARCOS PARENTE/PI

ENDEREÇO: RUA LANDRI SALES S/N - CENTRO (PRÓXIMO A UNIDADE ESCOLAR FLORIANA GOMES DA

FONSECA)

CEP: 64845-000 - MARCOS PARENTE/PI

TELEFONES: (89) 99420-4100

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – PIO IX/PI

ENDEREÇO: RUA ALENCAR ARARIPE, S/N - CENTRO (PRÓXIMO AO HOSPITAL LOCAL)

CEP:64660-000 - PIO IX/PI

TELEFONE: (89) 3453-1497

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – PIRACURUCA/PI

ENDEREÇO: RUA TENENTE RUI BRITO, 1430 – CENTRO

CEP: 64240-000 - PIRACURUCA/PI

TELEFONE: (86) 3343-1369

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – PIRIPIRI/PI

ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 180 – PETECAS

CEP: 64260-000 – PIRIPIRI/PI

TELEFONE: (86) 3276-1894

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – SANTA CRUZ DO PIAUÍ/PI

ENDEREÇO: RUA NÉ ARISTARCO, S/N – CENTRO

CEP: 64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUÍ/PI

TELEFONE: (89) 3445-1148

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI

ENDEREÇO: PRAÇA MANOEL ANTÔNIO DE SOUSA,S/N

CEP: 64760-000 - SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI

tel:%2889%2934571148
tel:%2874%29%203613-2144

TELEFONE: (89) 3483-2691

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – SIMPLÍCIO MENDES/PI

ENDEREÇO: RUA PIO SÉRVIO, S/N – CENTRO

CEP: 64.700-000 - SIMPLÍCIO MENDES/PI

TELEFONE: (89) 3482-1436

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – TERESINA/PI

ENDEREÇO: INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO FREIRE, PRAÇA FIRMINA SOBREIRA, RUA

RUI BARBOSA, S/N – MATINHA

CEP: 64002-190 – TERESINA/PI

TELEFONE: ((86) 3213-1420

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB – URUÇUÍ/PI

ENDEREÇO: RUA ALMIR BENVINDO, S/N - MALVINA

CEP: 64.860-000- URUÇUÍ/PI

TELEFONE: (89) 3544-2575

Teresina, 27 de Janeiro de 2020.

Prof. Me. Dayvide Magalhães de Oliveira

Presidente da Comissão

Portaria 040/2019